
Segelfluggruppe Glarnerland TARIFTABELLE 2017

1. März 2017 Tarife gültig ab 1. Januar 2017 bis auf weiteres. Alle Preise in CHF und inkl. MwSt.

was bin ich? was kostet mich das?

FIXKOSTEN

Beiträge Total

VARIABLE KOSTEN

Flugbetrieb

SEGELFLUG SCHLEPP UND LANDETAXEN ROBIN
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Aktiv 200.- 600.- 900.- 150.- 1'850.- inklusive 15.- 20.- 5.- 7.00 15.- 10.- 270.-

Aktiv unter 20 Jahre - 600.- 900.- 150.- 1'650.- inklusive 15.- 20.- 5.- 7.00 15.- 10.- 270.-

Aktiv ohne Pauschale 
1

200.- 600.- - 150.- 950.-

ES: 160.- 

DS: 200.- 15.- 20.- 5.- 7.00 15.- 10.- 270.-

Flugschüler 200.- 600.- 350.- - 1'150.- inklusive 15.- 20.- 5.- 6.50 5.- - 270.-

Flugschüler unter 20 Jahre - 600.- 350.- - 950.- inklusive 15.- 20.- 5.- 6.50 5.- - 270.-

Motorflieger, Touristik 200.- 300.- - - 500.- - - - - - - 10.- 270.-

Schlepppilot 
2

200.- - - - 200.- - - - - - - 10.- 270.-

Passivmitglied 100.- - - - 100.- - - - - - - - -

Gönner ab 30.- - - - - - - - - - - - -

Gastpilot - 40.- /Tag - - -

ES: 160.- 

DS: 200.- 25.- 50.- 5.- 8.00 15.- - -

Gastgruppe - 360.-/Tag - - -

ES: 160.- 

DS: 200.- 25.- 50.- 5.- 8.00 15.- - -

Starterpaket

5 Schnupperflüge all inclusive - - - - 300.- inklusive inklusive n.a. inklusive inklusive inklusive - -

Interessent, max. 20 Flüge (Schlepp und Landetaxen 

zusätzlich) 
3

- - - - 350.- inklusive 15.- n.a. 5.- 6.50 5.- - -

Aufnahmegebühr (einmalig) - - - - 500.- Neumitglieder definitiver Beitritt in die Gruppe, Schüler nach Abschluss der Ausbildung
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Segelfluggruppe Glarnerland TARIFTABELLE 2017

1. März 2017 Tarife gültig ab 1. Januar 2017 bis auf weiteres. Alle Preise in CHF und inkl. MwSt.

BEMERKUNGEN

Alle Mitglieder-, Infrastruktur- und Arbeitsbeiträge sowie Pauschalen sind pro Jahr wenn nichts anderes vermerkt ist

1 Die Beiträge beinhalten die Flugzeugbenutzung für den Jahres-Checkflug und die Ziellandekonkurrenz

2 Schlepppilot ohne Segelflug und ohne Flz Benutzung für Touristik

3 Der Betrag wird bei definitivem Entscheid zur Schulung imersten Schulungsjahr von der Schülerpauschale (Nr. 4) abgezogen

* Die Pauschalen beinhalten die unbeschränkte Benutzung der Gruppenflugzeuge.

Für Privatflugzeugbesitzer ist das Aufstellen des Anhängers im Freien inbegriffen

** Der Arbeitsbeitrag kann in Winterarbeit zu 15.-/h abgearbeitet werden. Für diesen Einsatz ist jeder selber verantwortlich. 

Für zusätzliche Arbeitseinsätze werden dem Piloten 15.-/h gutgeschrieben

Für Einsätze bei externen Anlässen (z.B. Windenwochenenden für Auswärtige) werden dem Piloten 15.-/h gutgeschrieben, jedoch maximal 3h pro Halb-Tag. 

Frühjahr- und Herbstarbeitstage werden nicht vergütet.

*** Für den ersten Windenstart pro Tag werden aktiven SGGL Mitgliedern 25.- verrechnet

Schlepp wird pro Minute verrechnet, Minimum werden 7 Minuten belastet. Robin und Remos privat werden pro Minute effektiver Flugzeit (air time) verrechnet

Landetaxen von Eigenstartern werden direkt vom Flugplatz via Landtax verrechnet

WEITERES:

Jugendliche unter 20  der Mitgliederbeitrag (CHF 200.00) wird erlassen (Schüler und Vollmitglieder)

Neueintritt nach dem 1. Juli -30% Reduktion auf Mitgliederbeitrag, Pauschale, Infrastrukturbeitrag und Arbeitsbeitrag

Fliegerische Aktivitäten erst ab 

1. Juni des Jahres

-30% Reduktion (nur) auf Pauschale

Umtriebs- /Mahngebühr 30.- für säumige Zahler, welche gemahnt werden müssen

Einsatzentschädigung 200.- für Flugdienstleiter, welche ohne Ersatz ihren Einsatz nicht wahrnehmen

Schlüsseldepot 30.-

Segelflugzeug Benutzung ausserhalb des 

Gruppenbetriebes (Lager, Wettbewerbe)

1-sitzig, inkl. Anhänger 50.-/Tag Wird nicht verrechnet für einen Anlass, welcher der ganzen Gruppe offen steht

2-sitzig, inkl. Anhänger 70.-/Tag Wird nicht verrechnet für einen Anlass, welcher der ganzen Gruppe offen steht

Diese Reduktion ist VOR SAISONBEGINN, SPÄTESTENS ZUR HV ZU BEANTRAGEN. 

Nur in gut begründeten Fällen (z.B. Auslandaufenthalt)
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Segelfluggruppe Glarnerland TARIFTABELLE 2017

1. März 2017 Tarife gültig ab 1. Januar 2017 bis auf weiteres. Alle Preise in CHF und inkl. MwSt.

Schleppeinweisung ROBIN, Kostenaufteilung:

Schlepp Preis / min Doppelsteuer Schlepp Einweisungen 

Schlepp Preis / min Solo Schlepp-Einweisungsflüge (unter Fluglehreraufsicht):

Anhänger

900.- Ganzjahrestarif beladen im Freien; für Privatflugzeugbesitzer mit Pauschale inbegriffen.

300.- Im Winter beladen im Hangar zusätzlich zu "Ganzjahrestarif" oben

Passagierflüge

Für die Verrechnung ist grundsätzlich der Pilot verantwortlich.

Gutschein für Passagierflug mit Segelflugzeug im 

Flz. Schlepp

180.--

Gutschein für Passagierflug mit Segelflugzeug mit 

Windenstart

50.--

Gutschein für Passagierflug mit Robin 30 Min. 150.- pauschal, max. 3 Passagiere, inkl. 1x Landegebühr

1 Std 300.- pauschal, max. 3 Passagiere, inkl. 1x Landegebühr

Haftung bei Schadenfällen Schadenbeteiligung Verursacher:

4'000.- Segelflug

5'000.- Motorflug / Remos

Die genauen Kosten für den Schadenverursacher werden nach dem Schadenbeteiligungsformular errechnet und vom Vorstand bestimmt

Bei Flügen im Auftrag der Gruppe (alle Schulungsflüge, PAX-Flüge mit Gutschein) trägt die Gruppe den Selbstbehalt.

Änderungen 2017 Version 1 Tarifanpassung (Schleppkosten + Eigenstarter Gastpiloten)
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